
                                                                                                                                         

100/88/2023 – D1 

2023/005552/1 
   
 

Strana 1 (celkem 3) 
 

Dodatek č. 1  
 

ke smlouvě o dílo vedené u objednatele pod č. 100/88/2023 ze dne 1. 9. 2023, uzavřené dle 
ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a v souladu 
s ustanovením § 52 písm. a) ve spojení s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, jejímž předmětem je zhotovení díla s názvem: 
  „Greenway Radobyčice - Útušice“ 

 
 
 
Objednatel:  Statutární město Plzeň 
   nám. Republiky 1, 306 32 Plzeň 
   IČ: 00075370, DIČ: CZ00075370 
   bank. spojení:  
   č. účtu:  
 
zastoupené:  SPRÁVOU VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvkovou organizací 

(dále jen „SVSMP“) 
   Klatovská tř. 10 a 12, 301 00 Plzeň 
   IČ: 40526551, DIČ: CZ40526551 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném KS v Plzni oddíl Pr, vložka 692 
   ředitel: Ing. Milan Sterly 
 
(dále též jako „objednatel“) 
 
Zhotovitel:      EUROVIA CS, a.s. 
   U Michelského lesa 1581/2, Michle, 14 00 Praha 4 
   Korespondenční adresa: EUROVIA CS, a.s., závod Plzeň, 
        Lobezská 74, 326 00 Plzeň 
   IČ: 45274924, DIČ: CZ45274924 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze oddíl B, vložka 1561 
zastoupená ředitelem závodu Plzeň, na základě plné moci 
 
adresa datové schránky:  

 
(dále též jako „zhotovitel“)     
    

I. 
Předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 1. 9. 2023 smlouvu o dílo vedenou u objednatele pod  

č. 100/88/2023, jejímž předmětem je provedení stavebních prací na akci „Greenway 
Radobyčice - Útušice“ (dále též jako „smlouva“).  

2. V souvislosti s uzavřenou smlouvou se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1, a 
to z důvodu objektivní nutnosti provedení změn rozsahu předmětu díla, které vznikly v průběhu 
provádění díla dle smlouvy. 

3. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly i na adekvátní úpravě ceny předmětu díla 
způsobené výše uvedenou změnou rozsahu předmětu díla. Změny předmětu díla jsou dále 
popsány změnovým listem ZL č. 1, konkrétněji v příloze, která je nedílnou součástí tohoto 
dodatku. 

 
Změnový list č. 1 – Objekt SO 101 komunikace 
(tato změna podléhá § 222 odst. 6 ZZVZ) 
 
 
S ohledem na ochranu životního prostředí a snížení nákladů stavby byla změněna sanace 
podloží.   



Strana 2 (celkem 3) 

Odpočty                   -  663.422,02 Kč 
Přípočty                   + 489.328,76 Kč 
Odpočty celkem                 -  174.093,26 Kč 

 
 

 

Kalkulace víceprací: 

 

původně sjednaná cena díla: 

 

Cena bez DPH:               14.373.035,29 Kč 

DPH 21%:                       3.018.337,41 Kč 

Celková cena včetně DPH:              17.391.372,70 Kč 

 

 

Změna oproti původně sjednané ceně díla, tzv. vícepráce (změnový list č. 1) 

 

Cena bez DPH:         489.328,76 Kč          (tj.  14.862.364,05 Kč) 

DPH (sazba 21%)                     102.759,04 Kč          (tj.    3.121.096,45 Kč) 

Celková cena včetně DPH                592.087,80 Kč          (tj.  17.983.460,50 Kč) 

 

Kalkulace méněprací: 

 

původně sjednaná cena díla s ohledem na změnu výše uvedenou 

 

Cena bez DPH:                        14.862.364,05 Kč  

DPH (sazba 21%)                               3.121.096,45 Kč 

Celková cena včetně DPH                       17.983.460,50 Kč 

 

 

Změna oproti původně sjednané ceně díla , tzv. méněpráce (změnový list č. 1) 
 

 

Cena bez DPH:                  663.422,02 Kč              (tj. 14.198.942,03 Kč) 

DPH (sazba 21%)                  139.318,62 Kč   (tj.   2.981.777,83 Kč) 

Celková cena včetně DPH                 802.740,64 Kč   (tj. 17.180.719,86 Kč) 
 

 
 
 

Konečná cena předmětu díla s ohledem na výše uvedenou změnu činí 17.180.719,86 Kč včetně 
DPH. 
(slovy: sedmnáctmilionůjednostoosmdesáttisícsedmsetdevatenáct korun českých osmdesátšest 
haléřů) 

 
 

II. 
Závěrečná ustanovení dodatku 

 
4. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních 

stran, nejdříve však dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv (viz odst. 2. tohoto článku) 
5. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že dodatek 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru Statutární město Plzeň. 

6. Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každý stejnopis sestává bez příloh z 3 stran textu. 

Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.  
7. Ostatní ustanovení smlouvy č. 100/88/2023 se nemění. 



Strana 3 (celkem 3) 

 
 
 
 
V Plzni dne: ………… 
 
 
 
 
………………….………………………………….                   ……………………………………….. 

            za objednatele                     za zhotovitele na základě plné moci 
          Ing. Milan Sterly                                    
                   ředitel                                                                   ředitel závodu Plzeň     

 SPRÁVY VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ                                         EUROVIA CS, a.s.                                                                     
                    příspěvkové organizace                                                               
 
 
 
 
Přílohy smlouvy: 1) změnový list č. 1  


